temukan di Bekasi. Dalam sumber yang berasal dari Jawa zaman Majapahit,

kerajaan atau wilayah di bagian barat pulau Jawa itu selalu disebut Sunda. Dalam

naskah Pararaton yang berisi cerita tentang Kerajaan Singosari dan Kerajaan

Majapahit dan ditulis, menurut kolofonya, pada tahun 1535 Saka atau 1613

Masehi dalam bahasa Jawa Kuna, Sunda disebut sebagai kerajaan yang berdiri

sendiri dengan raja (ratu, sang Prabu Maharaja) dan rakyat (wong Sunda)

tersendiri pula serta diungkapkan pula peristiwa yang disebut Pasundan Bubat.

II.1.4 Cerita Rakyat Sunda

Cerita rakyat merupakan bagian dari sebuah budaya dan sejarah.